



# **MALMÖ STAD ERKÄNNER KLIMATNÖDLÄGE VAD BETYDER DET?**

## **MALMÖ STAD -VARFÖR GÖR NI PÅ DETTA VISET?**

Vi förstår inte hur Malmö Stad kan konstatera att det råder nödläge - att huset brinner - och sen bara fortsätta på den inslagna vägen, med "business as usual". Vi är besvikna över att kommunstyrelsen lutar sig mot ekonomiska bortförklaringar, och dessutom passar på att skryta om att Malmös mål är ambitiösa – trots att man misslyckats med att nå dem.

Därför undrar vi, efter att Malmö Stad har erkänt klimatnödläget: Vad är avsikten med erkännandet? Vad händer nu då? Precis som Astrid Lindgrens rumpnissar frågar vi oss: Varför gör dom på detta viset?

Torsdagen den 27 februari ses vi kl 11.30 Utanför Stadhuset och går sedan tillsammans till Stortorget. På vägen och framme vid Rådhuset ifrågasätter vi inför dagens Kommunfullmäktige vad det innebär att erkänna ett klimat-NÖDLÄGE utan att sen agera.

Kom, kom, Alla är viktiga- alla behövs!

Den 15 januari slog Malmö kommunstyrelse fast att det råder klimatnödläge. I mars 2019 lanserade Extinction Rebellion Skåne ett Malmöinitiativ om klimatnödläge. Vi har hållit regelbundna fredliga protester utanför och inne i Rådhuset, vi har skrivit debattinlägg och pratat med politiker. Allt för att få våra lokalt folkvalda politiker att inse hur allvarligt läget är med klimatet och den ekologiska krisen. Samtidigt har Fridays For Future varje fredag sedan september 2018 stått utanför Stadshuset och demonstrerat för att Malmö ska uppfylla Parisavtalet. Både Extinction Rebellion och Fridays For Future är del av samma globala frustration som försöker väcka världen för att dra i nödbromsen innan det är för sent. 1396 kommuner och städer och flera länder har redan utlyst klimatnödläge, med totalt över 819 miljoner invånare. Exempelvis Storbritannien, Kanada, Bangladesh, Frankrike, Argentina, Bryssel, Warszawa, Sydney, München, Rom, Los Angeles, Budapest, Amsterdam, Barcelona och New York. (Källa: [climateemergencydeclaration.org](https://climateemergencydeclaration.org) 25 februari 2020)

Upproret Extinction Rebellion (XR) kräver omedelbara krislösningar för klimatet. Initiativet lanserades i Storbritannien i oktober 2018 och har sedan dess fort spridits världen över. Fredlig civil olydnad används som metod för att väcka allmänhetens och politikernas medvetenhet om klimatkrisen och den pågående massutrotningen.

Den 15 januari 2020 slogs det äntligen fast på Malmö kommunstyrelsens sammanträde att det råder klimatnödläge. Det som gjorts hittills har uppenbart inte varit räckt. Vi kräver att Malmö stad genast påbörjar det konkreta arbetet med omställning till en hållbar stad, med åtgärder så beslutsamma som när hela samhällen ställs om under krig. Vi vet alla innerst inne att vi som stad inte har råd att inte utlysa klimatnödläge och handla därefter.



## **MALMÖ STAD ERKÄNNER KLIMATNÖDLÄGE VAD BETYDER DET?**

### **VI KRÄVER:**

#### **1. TALA KLARSPRÅK**

Malmö Stad måste utlysa nödläge för klimatet och jordens arter och tillsammans med andra aktörer kommunicera hur brådskande det är att ställa om.

#### **2. AGERA NU**

Malmö Stad måste handla omedelbart för att bromsa förlusten av arter och minska Sveriges klimatutsläpp till netto-noll år 2025.

#### **3. STÄRK DEMOKRATIN**

Malmö Stad måste inrätta och vägledas av ett medborgarråd för klimaträttvisa och ekologisk hållbarhet.



**Välkomna!**

**Presskontakt Karin Mobil 070 970 39 36 [karin.sunde@gmail.com](mailto:karin.sunde@gmail.com)**

**Facebookevent: <https://www.facebook.com/events/494142467968968/>**

**Pressbilder:** Fler bilder finns på: <https://www.flickr.com/photos/extinctionrebellionsverige/albums>

(Fria att användas om fotografens namn uppges.)